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han udtalte, Hvoraf veed det ærede Medlem, at 
denne Sag iaar vil komme i Feellesudvalg? 
Det vilde jeg gjerne have, at det ærede Medlem 
skulde oplyse os om. Det kan selvfvlgelig gjerne 
være, at det sket, og det er efter min Formening 
meget onskeligtz at Sagen kommer i Fællesudvalg, 
홢 jeg har Intet derimod -홢홢-, men jeg har 
ingensomhelst Garanti for, at det vil . 
Tvertimod, skulde jeg efter det, der nu fore- 
ligger, drage nogen Slutning til, hvorvidt vi 
iaar ville faae et Fcellesudvalg, maatte jeg 
komme til det Resultat, at vi ikke faae noget. 
Jfjor blev der intet Forslag stillet i Landsthinget, 
men der blev i dette Thing stillet Forslag om 
Fællesudvalg; det blev imidlertid forkastet, og 
jeg ser, som Sagen foreligger i Øieblikket, ingen- 
somhelst sikker Grund til at antage, at det iaar 
vil gaa anderledes. Ja, havde vi en Udtalelse i 
modsat Retning- f. Ex. fra det ærede Medlem 
for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) eller det 
ærede Medlem fra Kjoge (Horup), saa kunde jo 
Sagen være en anden; men de Udtalelsen der 
foreligge, maa, forsaavidt man kan slutte Noget 
deraf, tvertimod lede til at antage, at der er 
overveiende Sandsynlighed for, at det iaar vil gaa 
som isjor, altsaa at vi intet Fcellesudvalg faae. 
Men det var jo det ærede Medlems Udgangs- 
punkt, at vi vilde faae et Fællesudvalg. Jeg 
beder ham derfor om at oplyse os om, hvilken 
Sikkerhed han har for, at Sagen med Hensyn 
til Spørgsmaalet om Fcellesudvalg vil stille sig 
anderledes iaar end isjor? 

Forskrift-rc: Da jeg hører til dem, der 
i sidste Sliigsdagasiiinling stemte imod at give Dyr- 
tidstillceg og det ikke tegner til, at der er ret 
Rigtigt; som idag ville tage Ordet, finder jeg det 
rigtigt at motivere min Afstemning, idet jeg iaar 
er kommen ind paa den Tanke, at det dog vilde 
være rigtigt at give Dyrtidgtillæg. Naar jeg isjor 
Uke vilde være med dertil, saa beroede det paa, 
at jeg mente, at der havde været flere Aar, der 
ikke havde været nogen heldig Tid, ikke alene for 
Landmcendene, men ogsaa for alle Landets Skatte- 
ydere. De uheldige Tider havde ikke blot Met 
deres Indflydelse paa dem, der havde med Land- 
Væsenet at gjøre, men ogsaa paa dem, der kjøbte, og 
dem, der solgte. Men at jeg ikke havde Lyst til 
at give Dyrtidstillceg i sidste Rigsdagssainling, 
var egentlig den hoitærede Finantsniitiisters Skyld. 
Han tog Tillaeget ud af Finanteloven og stillede 
de: op som et Lonningstillceg og derved nndergik 
det efter min Mening nogen Forandring, idet et 
Lonningstillrcg i Grunden er noget Andet end et 
Dyrtidstillceg Thi hvis vi vedtage det første, 
erkjende vi, at Lonningerne i Almindelighed ere 
for smaa, men naar vi give et Dyrtidstillæg, saa 

e r  det paa Grund af, at vi mene, at der er 
Dyrtid, og saa er det en Undtagelse. Da Løn- 
ningslovene jo foreligge og sorelaa til Revision 
isjor, fandt jeg ingen Grund til paa Forhaand at 
slaa fast, at Lonningerne skulde forhoies At der 
kan være enkelte Lønninger, der kunde trænge til 
at forhøies, vil jeg nok antage. Thi det kan 
man vel tænke sig, at, naar en Lkinningslov har 
staaet i adskillige Aar, kan der være sket endel 
Forandringer med Embederne. Imidlertid har 
det viist sig, at der iaar er en iilminde- 
lig Mening paa Landet om, at vi have Dyrtid 
Naar vi tage Aviserne i Haanden, se vi strax, at 
der findes hist og her iKommunerne Trang til at 
takke Veokoiiimeiida fordi de have givet Under- 
støitelse, fordi der er indsamlet Korn og Penge 
til Understøttelse for Arbeidsklassen paa Landet. 
Iaar fe vi, det er sket mange Steder, men det saae 
vi ikke isjor, og vi have heller ikke set det i mange 
af de tidligere Aar. Det er ogsaa en Faktor, 
man bør tage Hensyn til. Det er altsaa al- 
mindelig anerkjendt, at nu er der Dyrtiin Paa 
Landet gaar det imidlertid ganske anderledes til, 
end der her er Tale om, saa at vi her maa siges 
at være meget rundhaandede De Folk paa Lan- 
det, der have indtil 2,500 Kr., ere ingenlunde 
dem, der give mindst til Understøttelse, og man 
vil finde, at Mangfoldige, som have 800 a 
1,000 Kr., ogsaa ere med til at give Under- 
stvttelse til de Smaa i Kommunerne; men det er 
dem, der kun have 2홢홢300 Kr., der modtage 
Understøttelse. Man vil altsaa se, at vi i dette 
Thing vise os meget rundhaandedefl naar vi gaa 
ind paa at give Lønniiigstillæg til Gmbedsiiiænd, 
der have indtil 2,500 Kr. Det er altsaa min 
Mening, naar jeg nu vil stemme for Lønniiigs- 
tillæget, at det er, fordi nu er Alt blevet ikke saa 
Lidt dyrere, end da vi sidst vare samlede. Hvis 
man f. Er. vil se paa Rugpriseriie ere de stegiie 
ganske betydelig siden den Tid, og det Sannne 
gjælder om Siiyrrpriserne (Th. Nielsen:  De ere 
faldne igjen.) Det ærede Medlem for Veile Amts 
3die Valgkreds siger: de ere faldne igjen Ja, 
men de ere atter begyndte at stige; jeg veed 
ikke, om det ærede Niedleiii ikke har lagt Mærke 
dertil, og hvad Flesk og Kjød angaar, har det 
vist aldrig været dyrere end for Øieblikket. Naar 
man saaledes ser, at Livets vigtigste Fornøden- 
heder ere stegne i en ikke ringe Grad, siden vi 
sidst vare samlede, turde der nu være Grund til 
at give Lzriiningstillæg, skjøndt jeg ynder ikke dette 
Navn, men vilde hellere have at det skulde kaldes 
Dyrtideitillcrgz thi ved Bencevnelsen Lønnings- 
tillæg slaa vi fast, at Lenningerne ere for smaa. 
Naar jeg gaar med dertil, betragter jeg det som 
Dyrtidstillirg Det ærede Medlem for Helsiiigor 
Chemien) udtalte, at der er Andre, der trænge, 
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